— Aderăm la ținuta bărbaților de la „Tribuna Poporului”; „ear” amestecul celor nechiemați de la „Tribuna” din Sibiu și de la „Gazeta Transilvaniei” cu toată indignarea o respingem și desaprobam.

Candidatura Preacuvioșiei Sale Augustin Hamsea la scaunul episcopesc — de cătră comitetul național este neadeverată, ne-participând Preacuvioșia Sa nici măcar la o adunare națională.

Erdeiș, 20 Mai (1 Iunie) 1899.

George Ardelean, preot gr.-or. român, Ioan Nica, Toader Nica, Ioan Rotariu; Toader Pastina, Pavel Pante, Toader Rotar, Toader Oiesiu, Petru Bustea, Ilie Daul, Gligor Avram, Toader Ciacli, Pescan Mihaiu, Ioan Salajian, Mihaiu Manea, Ilie Daul, tînăr, Vasile Avram, Ioan Dascăl, Iosif Avram, Ioan Pescan, Dumitru Rotariu, Toader Mane, Ilie Otava.